[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05 июня 2025 г.                                                                                                            № 408
                      ПРОЕКТ
	О внесении дополнений в постановление от 27 марта 2025 г. № 242 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов, возникающих в результате государственного регулирования цен на топливо твёрдое, реализуемое гражданам, проживающим на территории муниципального округа «Княжпогостский», для нужд отопления»

Руководствуясь постановлением Конституционного Суда Российской Федерации от 29.03.2011 № 2-П, ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Правилами предоставления из республиканского бюджета Республики Коми субвенций на возмещение недополученных доходов, возникающих в результате государственного регулирования цен на топливо твердое, используемое для нужд отопления, утвержденными постановлением Правительства Республики Коми от 31 октября 2019 года № 520 «О Государственной программе Республики Коми «Развитие строительства, обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление от 27 марта 2025 г. № 242 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов, возникающих в результате государственного регулирования цен на топливо твёрдое, реализуемое гражданам, проживающим на территории муниципального округа «Княжпогостский», для нужд отопления» следующие дополнения:
1.1 в раздел 3 добавить пункт 3.4 следующего содержания:

«К возмещению принимаются расходы, понесенные поставщиком топлива твердого с декабря предыдущего отчетного года по ноябрь текущего финансового года»

         2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального округа «Княжпогостский» А.И. Кузиванова.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношение с 01 января 2025 г.
Исполняющий обязанности
руководителя администрации                                                                       М.В. Ховрин
Г.А.
«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ КЫТШЛÖН АДМИНИСТРАЦИЯ

       АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»